
Id: PWWEQJMHDNPJBYMBMKPUZXAWU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIV/211/2012
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 22 listopada 2012 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142,  poz.  1591  ze  zm.1) ),  oraz  art.  44 ust.  3 i  4 ustawy  z dnia  16 kwietnia  2004  r.  o ochronie  przyrody  (Dz. U. 
z 2009r. Nr 151, poz. 1220 ze zm.2) ) 

Rada Miejska uchwala, co następuje 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody – 8 szt. drzew z gatunku dąb szypułkowy, stanowiących element 
„Alei Dębowej” powołanej Rozporządzeniem Wojewody Bydgoskiego nr 36 z dnia 14 lutego 1995 roku, położonej 
w Sypniewie, obręb ewidencyjny Sypniewo, działka nr 260/2 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczej spowodowanej 
całkowitym zamarciem w/w egzemplarzy oraz zapewnienia konieczności bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawskopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

mgr inż. Józef Kujawiak



Id: PWWEQJMHDNPJBYMBMKPUZXAWU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Aktem  prawnym,  regulującym  obecnie  cele,  zasady  i formy  ochrony  przyrody  w Polsce  jest  ustawa  z dnia  16 
kwietnia  2004r.  o ochronie przyrody  (Dz. U.  z 2009r. Nr 151, poz.  1220 z późn.  zm.). Zgodnie  z art.  44 ust.  3 i 
4 ww. ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych ze względu na 
które  ustanowiono  formę  ochrony  przyrody,  lub w razie  konieczności  realizacji  inwestycji  celu  publicznego  lub 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienie  formy ochrony dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały 
w oparciu o uzgodnienia właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Pomniki przyrody podlegają 
ochronie  prawnej.  Uzyskania  zgody  na  wycięcie  chronionego  drzewa,  a tym  samym  usunięcie  powodowanego 
przez to drzewo zagrożenia wiąże się z koniecznością zniesienia ochrony pomnikowej z drzewa. Celem niniejszej 
uchwały Rady Gminy jest zdjęcie ochrony pomnikowej z drzew z gatunku dąb szypułkowy, stanowiących element 
„Alei  Dębowej”,  położonej  w Sypniewie,  Gmina  Więcbork.  Wymienione  drzewa  w 100  procentach  utraciły 
zdolności  życiowe.  Taki  stan  zdrowotny  i techniczny  drzewa  stwarza  zagrożenie  bezpieczeństwa  ludzi  i mienia. 
Biorąc  powyższe  pod  uwagę  podjęcie  niniejszej  uchwały  należy  uznać  za  uzasadnione.  Projekt  przedmiotowej 
uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w Bydgoszczy 
pismem znak: WPN.623.45.2012.NG.2. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 
984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 
1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457 z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. 
Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, 
Nr 157 poz. 1241, z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011r. Nr 21 poz.113, Nr 117 poz. 679, 
Nr 134 poz. 777, Nr 217 poz. 1281 oraz z 2012r. poz. 567. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz.1241, Nr 215 poz. 1664, z 2010r. Nr 
76 poz. 489, Nr 119 poz. 804, z 2011r. Nr 34 poz. 170, Nr 94 poz. 549, Nr 208 poz. 1241, Nr 224 poz. 1337 oraz z 2012r. 
poz 985. 


